
Sportverwaltung der Stadt Straelen, Rathaus, Zimmer 301 und 302

Ansprechpartner:
Rainer Schmitz Tel. 02834/702-424, E-Mail: rainer_schmitz@straelen.de
Silvia Hünnekens Tel. 02834/702-416, E-Mail: silvia_huennekens@straelen.de

Stadtsportverband Straelen

1. Vorsitzender
Werner Terheggen info@ssv-straelen.de

Liste der Vereine

Sportverein 19 Straelen e.V. (www.sv19-straelen.de)
Vorsitzender Hermann Tecklenburg hermann.tecklenburg@sv19straelen.de

Fußball
Abteilungsleiter Senioren Stephan Dix stephan.dix@sv19straelen.de
Abteilungsleiter Jugend Herbert Lampey herbert.lampey@sv19straelen.de
Jugendkoordinator (Spiel) Bernd Janhsen bernd.janhsen@sv19straelen.de
Jugendkoordinator (Ausb.) Dirk Otten dirk.otten@sv19straelen.de

Handball
Abteilungsleiter Senioren Bernd Schaap bernd.schaap@sv19straelen.de
Abteilungsleiter männl. Jugend Josef Beterams josef.beterams@sv19straelen.de
Abteilungsleiter weibl. Jugend Ulla Ripkens ulla.ripkens@sv19straelen.de

Schwimmen
Abteilungsleiterin Verena Derstappen verena.derstappen@sv19straelen.de

Kinderturnen Geschäftstelle info.kinderturnen@sv19straelen.de

Karate
Abteilungsleiter Martin Geelen martin.geelen@sv19straelen.de

JuJutsu
Abteilungsleiter Klaus-Jürgen Geldermann klaus-juergen.geldermann@sv19straelen.de

Sportangebote in Straelen



Sportverein 19 Straelen e.V. (www.sv19-straelen.de)
Langlauf
Abteilungsleiter Ekkehart Friedrich ekkehart.friedrich@sv19straelen.de

Badminton
Abteilungsleiter Achim Wolff achim.wolff@sv19straelen.de

Bogenschießen
Abteilungsleiter Jan Verbraeken jan.verbraeken@sv19straelen.de

Mountainbike
Abteilungsleiter Frank Dohm frank.dohm@sv19straelen.de

Traithlon
Abteilungsleiter Sascha Abendroth sascha.abendroth@sv19straelen.de

Volleyball
Abteilungsleiter Armin Biedermann armin.biedermann@sv19straelen.de

Gesundheitstraining
Abteilungsleiterin Melanie Huyskens

Sportabzeichen
Abteilungsleiterin Gisela Große gisela.grosse@sv19straelen.de

"Der 2. Weg" Franz-Wilhelm Alsters franzwilhelmalsters@sv19straelen.de

Sportverein "Blau-Weiß" 1910 Herongen e.V. (www.sv-herongen.de)
Vorsitzender Martin Hansen kontakt.svherongen.web.de
Jugendfußballobmann Marcel Behl svherongen-behl@gmx.de
Seniorenobmann René Janßen kontakt.svherongen.web.de

SC "Blau-Weiß" Auwel-Holt 1945 e.V. (www.sc-auwel-holt.de)
Vorsitzender Theo Sanders
Jugendobmann Bernd Steinker
Fußballobmann Dennis Blanke

Sportfreunde 1959 Broekhuysen e.V. (www.sportfreunde-broekhuysen.de)
Vorsitzender Michael Tockook
Jugendobmann Daniel Peters

Seniorenobmann
Thomas Taxen
Heinz Trienekens

Tennisclub "Blau-Weiß-Gold" 1945 e.V. (www.tennsiclub-straelen.de)
Vorsitzender Torsten Wolf
Jugendwart Andreas van Pruissen

Tischtennis-Club Straelen-Wachtendonk 1980 e.V. (www.ttc-straelen-wachtendonk.de)
Vorsitzender Christian Bouten

Jugendwart Pascal Driessen

DLRG Ortsgruppe Straelen (www.dlrg-straelen.de)
Vorsitzende Doris Lüstraeten

bsh Straelen e.V. (www.bechterew-straelen.de)
Verein für Selbsthilfe, Rehabilitationssport und Gesundheitsförderung
Vorsitzender Paul Schrawen



Reit- und Fahrverein Straelen 19.30 e.V. (www.rvstraelen.de)
Vorsitzender Heinz Heuvels

Jugendwartin Kerstin Gleumes

Schachclub Straelen (www.schachclub-straelen.de)
1. Vorsitzender Sven Hendriks
Jugendwart Andreas Kremer

Modelssportclub "75" Straelen e.V. (Flugmodelle) (www.msc75-straelen.de)
Vorsitzender Hermann Paas

Schiffsbodellbauclub "Pamir" e.V. (www.smc-pamir.de)
Vorsitzender Jürgen Übung

Verein für deutsche Schäferhunde OG  Straelen-Zand, Sanger Weg 8
Vorsitzende Melanie Koenen

Verein für deutsche Schäferhunde OG  Straelen-Auwel, An Reitplatz 23
Vorsitzender Hans-Peter Thißen 02831-973613

Motorsportclub Straelen e.V.
Vorsitzender Winnie Holtmanns

Radsportgemeindschaft Straelen (RSG e.V)
Vorsitzender Frank Niersmann 02836/287

Dart-Simpsons (www.dart-simpsons.de)
Vorsitzender Frank Witkamp

Stadtbund Straelen im Bund der Historischen Schützenbruderschaften
Stadtbundmeiter Winfried Schoenmackers 02834/8595

Übungs- und Abnahmezeiten für Sportabzeichen
(Beginn der Trianingszeiten ab 1. Mittwoch im Monat Mai bis Ende Oktober)
für Erwachsene, Jugendliche und Kinder ab 18.00 Uhr Sportplatz Römerstraße in Straelen
Ansprechpartnerin Gisela Große 02834/2181

"wasserstraelen - das fitnessbad"

Öffnungszeiten Schwimmbad
Montag Vereinsschwimmen (DLRG/SV Straelen)
Dienstag 09.00 - 21.00 Uhr
Mittwoch 07.00 - 21.00 Uhr
Donnerstag 09.00 - 21.00 Uhr
Freitag 07.00 - 21.00 Uhr
Samstag 09.00 - 18.00 Uhr
Sonntag 09.00 - 18.00 Uhr
Weitere Informationen unter www.wasserstraelen.de



Sportstätten in Straelen

Sportplatzanlagen
Straelen Römerstraße 49 Geschäftsstelle 02834/703530

Herongen-Louisenburg
Platzwart: Hans Deckers
u. Hans-Peter Honnen 02839/760

Auwel-Holt Platzwart: Bernd Wilders 02834/1447

Broekhuysen
Platzwart: Heinz Schreurs
und Gottfried Ripkens 02834/6309

Tennisanlage Lingsforter Straße 102
Vorsitzender: Torsten Wolf 02834/8766

Reithalle/Reitplatz Auwel Platzwart: Heinz-Peter Seyen 02834/2097

bofrost*HALLE
Fontanestraße 6
Hallenwart: Ludger Janssen 02834/970684

Turnhalle Gymnasium
Fontanestraße
Hallenwart: Ludger Janssen 02834/970684

Turnhalle Grundschule
Fontanestraße
Hallenwart: Peter Jakubczyk 02834/970640

Turnhalle Sekundarschule
Fontanestraße 1
Hallenwart: Peter Jakubczyk 02834/970640

Turnhalle Holt
Schulweg 4
Hallenwart: Matthias Peun 02834/8245

Turnhalle Herongen Neustraße
Hallenwart: H.-J. Henßen 02839/743

Schießsportanlage Westerbroek 02834/6173

Hundedressurplätze Zand und Auwel

Modellflugplatz
Kastanienburg
Nähe Wasserwerk

Modellschiff-See Brüxken (Rückhaltebecken)

Bolzplätze

Heinestraße
Berghsweg
Broekhuysen
Leuther Straße 

(in Broekhuysen am Friedhof)
(in Herongen hinter der Festwiese)




